- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета:

	Балашову Марию Николаевну

	–
	заместителя председателя
ОО «Объединенный совет трудовых коллективов г. Тирасполя», пенсионера,

	Смирнову Татьяну Григорьевну
	–
	учителя физической культуры
МОУ «Тираспольская средняя школа-комплекс № 12»,

	Усаченко Дмитрия Степановича
	–
	члена ОО «Союз бойцов Народного ополчения», пенсионера, г. Тирасполь;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Васильева Виктора Пантелеевича
	–
	начальника отдела проектирования
и технадзора в строительстве
ООО «Шериф», г. Тирасполь,

	Завгороднего Василия Павловича
	–
	инженера по наладке и испытаниям службы главного механика ЗАО «Завод «Молдавизолит», г. Тирасполь,

	Зубрейчук Кристину Георгиевну
	–
	специалиста по подписке эксплуатационно-производственного отдела ГУП «Почта Приднестровья»,

	Курмаза Игоря Владимировича

	–
	электромонтажника по кабельным сетям службы главного энергетика
ООО «Шериф», г. Тирасполь,

	Слободенюк Надежду Дмитриевну
	–
	доцента кафедры ветеринарной медицины аграрно-технологического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Трескину Наталью Новомировну
	–
	доцента кафедры садоводства,
защиты растений и экологии
аграрно-технологического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Шведула Алексея Васильевича

	–
	тракториста-машиниста сельскохозяйственного производства ООО «Агросем», с. Карагаш, Слободзейский район,

	Шевченко Елену Викторовну
	–
	председателя республиканского комитета профсоюза Республиканского отраслевого объединения профессионального союза работников народного образования и науки Приднестровья, председателя Тираспольской городской профсоюзной организации работников народного образования и науки;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Задовскую Светлану Алексеевну
	–
	главного специалиста отдела
учета материальных ценностей
в образовательных учреждениях централизованной бухгалтерии
МУ «Управление народного образования г. Тирасполь»,

	Котленко Ларису Александровну
	–
	оператора установки бестарного хранения сырья производства № 1
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Солтан Ольгу Сергеевну
	–
	администратора городского дома культуры «Коржево»
МУ «Дубоссарское управление культуры»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Акулову Наталию Владимировну
	–
	заместителя директора по учебной работе ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I-II, V видов»,
г. Тирасполь,

	Горуху Ольгу Витальевну
	–
	председателя Совета директоров
НП ЗАО «Электромаш», г. Тирасполь,

	Михалаки Ивана Дмитриевича
	–
	директора МОУ «Вадатурковская средняя общеобразовательная школа-детский сад», Рыбницкий район,

	Намашко Владимира Григорьевича
	–
	начальника производства безалкогольных напитков
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Петрова Сергея Витальевича
	–
	заместителя начальника службы безопасности ООО «Шериф»,
г. Тирасполь,

	Попаза Владимира Радионовича
	–
	водителя-охранника службы безопасности ООО «Шериф»,
г. Тирасполь,

	Романюк Татьяну Владимировну
	–
	доцента кафедры гимнастики
и спортивных единоборств факультета физической культуры и спорта
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Спотарь Лилию Ниселевну
	–
	музыкального руководителя
МДОУ «Рыбницкий детский сад № 25 общеразвивающего вида».

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный учитель Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	[bookmark: _GoBack]Легась Елене Васильевне
	–
	учителю математики
МОУ «Тираспольский общеобразовательный теоретический лицей»;

б) почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Папшенюк Наталии Александровне
	–
	главному аудитору отдела внутреннего аудита ООО «Шериф», г. Тирасполь.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

   г. Тирасполь
 20 марта 2024 г.
          № 107